
/

Дата

по Сводному реестру

функции и полномочия учредителя глава по БК

по Сводному реестру

ИНН

Учреждение КПП

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

План финансово-хозяйственной деятельности на 20

 г.

Наименование показателя
Код 

строки

Код по 

бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Остаток средств на начало текущего финансового года 0001

 г.

 г.

Аналитический 

код 
текущий 

финансовый год

6

на 20 26  г.

второй год 

планового 

периода

на 20 25  г.

первый год 

планового 

периода

 г.24

1 2 3 4 5

П.Н. Кулаков

09 "

за пределами 

планового 

периода

УТВЕРЖДАЮ

24

Сумма

7 8

х 10 673,65

на 20

января 20 24

и 20

Глава Некрасовского муниципального района

(наименование должности уполномоченного лица)

Коды

М.П. (подпись) (Ф.И.О.)

"

г. и плановый период 20(на 20  годов)24 25 26

09.01.2024

801

09 " января 20 24от "

Остаток средств на конец текущего финансового года 0002 х х

Орган, осуществляющий

Администрация Некрасовского муниципального района

   муниципальное   бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад №11

7621005212

762101001

1000

383

Раздел 1. Поступления и выплаты

х

в том числе:

доходы от собственности, всего 1100 120

14 553 909,00 13 437 909,00 11 300 909,00Доходы, всего:

в том числе:

1110

в том числе:

субсидии на финансовое обеспечение выполнения  муниципального задания за 

счет средств бюджета в том числе: 
1210 130

доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего 1200 130

10 124 346,00

14 337 346,00 13 221 346,00 11 084 346,00

131 13 377 346,00 12 261 346,00



Наименование показателя
Код 

строки

Код по 

бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

0001

Аналитический 

код 
текущий 

финансовый год

6

на 20 26  г.

второй год 

планового 

периода

на 20 25  г.

первый год 

планового 

периода

 г.24

1 2 3 4 5

за пределами 

планового 

периода

Сумма

7 8

х 10 673,65

на 20

х

216 563,00 216 563,00

130

Субсидия на иные цели за счет средств субвенции на компенсацию расходов за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность 150 152 216 563,00

Родительская плата 130 131 960 000,00 960 000,00

х 6 940 000,00

180

Субсидия  за счет средств местного бюджета        

прочие доходы, всего 1500

Субсидия на организацию  образовательного процесса 130 131 7 478 346,00 7 478 346,00 7 478 346,00

2 646 000,004 783 000,00

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего 1300 140

131 5 899 000,00

960 000,00

в том числе: 1310 140

216 563,00 216 563,00 216 563,00безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150

216 563,00 216 563,00 216 563,00

в том числе:

1410 150 152целевые субсидии в том числе:

субсидии на осуществление капитальных вложений 1420 150

в том числе:

доходы от операций с активами, всего 1900

в том числе:

прочие поступления, всего 1980 х

14 564 582,65 13 437 909,00

х

из них:

увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности 

прошлых лет 1981 510

Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за 

счет средств субвенции на организацию  образовательного процесса   2101

Расходы, всего 2000 х

10 947 000,00 0,00

11 300 909,00

в том числе:

на выплаты персоналу, всего

в том числе:

оплата труда

2100 х

2110 111

112

0,00 х

211 5 320 000,00 0,00 0,00 х

х

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений, всего 2140 119 213

хпрочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера 2120

в том числе:

на выплаты по оплате труда 2141 119 213

1 610 000,00 0,00

1 610 000,00 0,00 0,00 х

хна иные выплаты работникам 2142

0,00 0,00 х

0,00

2111 111 266 10 000,00 х0,00 0,003 дня за счет работадателя



Наименование показателя
Код 

строки

Код по 

бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

0001

Аналитический 

код 
текущий 

финансовый год

6

на 20 26  г.

второй год 

планового 

периода

на 20 25  г.

первый год 

планового 

периода

 г.24

1 2 3 4 5

за пределами 

планового 

периода

Сумма

7 8

х 10 673,65

на 20

х

взносы в международные организации

иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы 

2311

2460

0,00 0,00

862

863

216 563,00320

2450

0,00

0,00 0,00

216 563,00

216 563,00

216 563,00

216 563,00

в том числе:

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

2200 300

2211 321

из них:

пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств

2210

выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку 

обучающихся за счет средств стипендиального фонда

2213 321

 в т.ч. Субсидия на иные цели за счет средств субвенции на компенсацию расходов 

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность

2220 340

216 563,00

216 563,00

263 216 563,00

х

х

216 563,00 216 563,00

х

х

х

х

216 563,00

216 563,00

103 000,00

социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

2230

на премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, 

образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки 350

98 000,00земельный налог и налог на имущество организаций

уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей

853 291

1 000,00

2300 850уплата налогов, сборов и иных платежей, всего

0,00

2310

2400 х

2330

2330 853 292

0,00 0,00

1 000,00

0,00

0,00 0,00

0,00

х

х

прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения

2500 х

831

13 221 346,00

2610 241

в том числе:

закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ

х 3 298 019,652600расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 

2520

3 дня за счет работадателя 2111 111

гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам

безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего

211

119

прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера

119

на иные выплаты работникам

266

Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за счет 

средств местного бюджета        

в том числе:

на выплаты по оплате труда

0,00

2142 119

2140

2110 111

2130

х

Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за 

счет средств местного бюджета        4 007 000,00

х

х

0,00

х

в том числе:

оплата труда 0,00

0,00

0,00 х

113иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения

2120

х

2 000,00 0,00

3 075 000,00

112

0,00213

0,002141 213 930 000,00

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений, всего 930 000,00

103 000,00

2240 360

х

0,00

851 291

социальные и иные выплаты населению, всего

11 084 346,00

853

из них:

транспортный  налог,госпошлина 2320 852 291

293 3 000,00 0,00 0,00 хуплата штрафов (в том числе административных), нарушение контрактов, закупок 2330



Наименование показателя
Код 

строки

Код по 

бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

0001

Аналитический 

код 
текущий 

финансовый год

6

на 20 26  г.

второй год 

планового 

периода

на 20 25  г.

первый год 

планового 

периода

 г.24

1 2 3 4 5

за пределами 

планового 

периода

Сумма

7 8

х 10 673,65

на 20

х2620

244

242

226244

225

закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества

0,00

243

2650 400

2630

увеличение стоимости строительных материалов

прочую закупку товаров, работ и услуг, всего 

 в т.ч. Субсидия на иные цели за счет средств субвенции на компенсацию расходов за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность 244 342

закупку товаров, работ, услуг в сфере информационнокоммуникационных технологий

услуги связи

960 000,00увеличение стоимости продуктов питания

0,00

х

342 960 000,00

551 000,00

244

346

2640

970 673,65

Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за 

счет средств местного бюджета        

0,00

13 221 346,00

100 000,00

х

х

увеличение стоимости  материальных запасов однократного применения

увеличение стоимости прочих материальных запасов 

В том числе: субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания за счет средств субвенции на организацию  образовательного процесса в 

дошкольных образовательных организациях (получение дошкольного образования 

в организациях)  

244

218 346,00

работы, услуги по содержанию имущества 244

310

244

0,00

50 000,00

20 000,00

120 000,00 7 178 346,00

30 000,00

7 478 346,00

244 221

100 000,00

538 346,00

100 000,00

100 000,00

3 298 019,65

0,00

7 478 346,00

прочие работы, услуги

увеличение стоимости основных средств

коммунальные услуги

4 783 000,001 789 000,00

0,00

223 163 200,00

223

244 344

7 478 346,00

Арендная плата за пользование имуществом 244

0,00349

835 000,00

0,00

2 646 000,00

150 000,00

1 945 000,00

244 227страхование

244

0,00

увеличение стоимости основных средств

244

225 156 000,00

72 000,00

200 000,00

200 000,00226

0,00

0,00

0,00244 345

0,00

1 454 000,00

0,00

 в т ч Родительская плата

244

244

В том числе: субсидии на иные цели

увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)

0,00

увеличение стоимости медицинских материалов

346 7 800,00

увеличение стоимости продуктов питания

344

0,00

244

244 341

0,00

2 779 000,00

0,00

150 000,00

11 084 346,00

342

прочие работы, услуги

550 000,00

310 5 000,00

244

244

увеличение стоимости мягкого инвентаря

увеличение стоимости строительных материалов

244

работы, услуги по содержанию имущества

224

коммунальные услуги 247



Наименование показателя
Код 

строки

Код по 

бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

0001

Аналитический 

код 
текущий 

финансовый год

6

на 20 26  г.

второй год 

планового 

периода

на 20 25  г.

первый год 

планового 

периода

 г.24

1 2 3 4 5

за пределами 

планового 

периода

Сумма

7 8

х 10 673,65

на 20

х

407в том числе: приобретение объектов недвижимого имущества муниципальными 

2651 406капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, 

2652

3000

строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными 

(муниципальными) учреждениями 100


